73. Quod ubi L. Apronio inferioris Germaniae pro praetore cognitum, uexilla legionum e superiore pronicia peditumque et equum auxiliarium delectos acciuit ac simul utrumque exercitum Rheno de-
 5 uectum Frisiis intulit, soluto iam castelli obsidio et ad sua tutanda degressis rebellibus. igitur proxima

aestuaria aggeribus et pontibus traducendo grauiori agmini firmat. atque interim, repertis uadis, alam Canninefatem et quod peditum Germanorum inter nostros merebat circumgredi terga hostium iubet; 10 qui iam acie compositi pellunt turmas sociales equitesque legionum subsidio missos. tum tres leues cohortes ac rursum duae, dein tempore interiecto alarius eques inmissus,—satis ualidi si simul ineubuisserint, per interuallum aduentantes neque constantiam addiderant turbatis et pauore fugientium auferebantur. Cethego Labeoni legato quintae legionis quod reliquum auxiliorum tradit. atque ille dubia suorum re in anceps tractus missis nuntiis uim legionum inplorabat. prorumpunt quintani ante 20 alios et, acri pugna hoste pulso, recipiunt cohortes alasque fessas uulneribus. neque dux Romanus ultum iit aut corpora humauit, quamquam multi tribunorum praefectorumque et insignes centuriones cecidissent. mox compertum a trans fugis nongentos 25 Romanorum apud lucum, quem Baduhennae uocant, pugna in posterum extracta confectos, et aliam quadringentorum manum occupata Crutorigis quondam stipendiarii villa, postquam proditio metuebatur, mutuis ietibus procubuisse. 30

74. Clarum inde inter Germanos Frisium nomen, dissimulante Tiberio damna, ne cui bellum permitteret. neque senatus in eo cura an imperii extrema de honestarentur. panor internus occupauerat animos, cui remedium adulazione quaerebatur. ita, quam- 5 quam diuersis super rebus consulerentur, aram Clementiae, aram Amicitiae effigiesque circum Caesaris

ac Seiani censuere, crebrisque precibus efflagitabant
uisendi sui copiam facerent. non illi tamen in urbem
aut propinqua urbi degressi sunt; satis uisum omit-
tere insulam et in proximo Campaniae aspici. eo
nenire patres, eques, magna pars plebis, anxxii erga
Seianum, cuius durior congressus atque eo per am-
bitum et societate consiliorum parabatur. satis
constabat auctam ei adrogantiam foedum illud in
propatulo seruitium spectanti; quippe Romae sueti
discursus et magnitudine urbis incertum quod quis-
que ad negotium perget: ibi campo aut litore iacentes
nullo discrimine noctem ac diem iuxta gratiam aut
fastus ianitorum perpetiebantur, donec id quoque
uetitum; et reuenere in urbem trepidi, quos non
sermone, non uisu dignatus erat, quidam male alacres,
qnibus infaustae amicitiae grauis exitus imminebat.